3. Minster an Osnabriick: ladet zur Besendung eines Tages zu Glandorf
ein. — [Anf. d. 14. Jahrhunderts?]
Aus StA zu Osnabriick, n.216; Or. m. Resten d. briefschliessenden Sekrets. Junghans.
Viris prudentibus consulibus Osnaburgensibus amicis suis dilectis.
Viris prudentibus et honestis consulibus et scabinis Osnaburgensibus amicis
suis dilectis consules et scabini civitatis Monasteriensis debitum fidei et amoris.

8) In der Vorlage eine Liicke von g Zeile.

1*
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Honestatem vestram attencius exoramus, quatinus ad diem placiti feria proxima
Glandorpe per nos observanda[m]* hora none una cum domino Godescalco dicto
Went milite, quem pro eo amore nostri rogetis, veniatis, quod apud vos in majo-
ribus volumus promereri. Et si de dicta die placiti nichil fieret, id satis tem-
pestive nobis rescribatis. Utimur secreto nostro. Datum sabbato post Johannis
baptiste.

4. K. Eduard I von England an seine Oberrichter: befichlt eine Untersuchung
der Klagen der Deutschen Kaufleute von der Gildhalle iber die Verletzung
threr Lkiniglichen Freibriefe von den Zeiten Heinrichs I1I ab durch die Stadt

. London. — 1301 Febr. 8. Nettleham.
Aus London, record office, Rot. lit. pat. 29 Edw. 1. m. 30 dorso. Mitgetheilt
von Str T. Hardy.

Rex dilectis et fidelibus suis Willielmo de Carleton. et Rogero de Hegham
salutem. Cum celebris memorie dominus Henricus quondam rex Anglie pater
noster per litteras suas patentes, quas confirmavimus, ad instanciam bone memorie
Ricardi Romanorum regis avunculi nostri concessisset ! mercatoribus regni Alemannie,
illis videlicet qui habent domum in civitate Londoniensi, que gyldehalle Tecuto-
nicorum * vulgariter nuncupatur, quod eos universos et singulos manuteneret et
servaret per totum regnum Anglie in omnibus eisdem libertatibus et liberis con-
suetudinibus, quibus ipsi suis et progenitorum suorum temporibus usi fuerant et
gavisi, ipsosque extra hujusmodi libertates et liberas consuetudines non traheret
nec aliqnatenus trahi permitteret, prout in litteris et nostra confirmacione predictis
plenius continetur 3; et nos ad querelam mercatorum predictorum asserencium se
per majorem et vicecomites nostros Londonienses contra tenorem litterarum ct
confirmacionis nostre earundem fuisse multipliciter pregravatos, eisdem majori
et vicecomitibus pluries mandaverimus, quod mercatores illos libertatibus et liberis
consuetudinibus suis predictis in civitate predicta uti et gaudere permitterent juxta
tenorem litterarum et confirmacionis nostre predictarum ipsos super libertatibus
et liberis consuetudinibus predictis vel eorum aliqua contra tenorem predictum
- nullatenus molestantes vel causam nobis significarent, quare mandatis nostris eis
pluries inde directis parere noluerunt vel non potuerunt, alioquin quod essent
coram nobis ad certum diem, diu est preteritum, ubicumque tunc essemus in
Anglia, ostensuri, quare mandatis nostris predictis parere contempserunt; predicti
major et vicecomites mandata nostra predicta parvipendentes a gravaminibus pre-
dictis mercatoribus illis inferendis desistere vel causam, quare hoc non fecerunt,
nobis significare aut coram nobis ad dicturp diem venire penitus recusarent in
nostri contemptum et mercatorum predictorum dampnum non modicum et grava-
men, 'sicut ex querela accepimus eorundem. Kt quia ipsos mercatores nolumus
contra tenorem litterarum et confirmacionis nostre predictarum indebite pregravari,
assignavimus vos justiciarios nostros ad querelas mercatorum predictorum super
gravaminibus et injuriis eis per predictos majorem et vicecomites taliter ut dicitur
illatis audiendas et ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium homi-